Serie Z58-600
Universelle 1-Achs  Positionsanzeige
für Inkremental- und Absolutmesssysteme
■ Anzeige zur Auswertung von Inkremental- oder Absolutmesssystemen
■ Bewährte Standardfunktionen wie Multiplikationsfaktor, Versatzmaß,
Referenzwert, Vierflankenauswertung und Inch/mm-Umschaltung
■ 6-stellige, 14 mm hohe LED-Anzeige mit einstellbarer Helligkeit
■ Drei externe +24 V-Steuereingänge (Reset, Referenz, Versatzmaß)

Z58  - _ _ _  -  _ _  _   -  _  - _  _ _ _ _
         A AA  -  B B  B   - C  - D DD D D
Typenschlüssel:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte folgenden Code:
Technische Daten:
C
B
SN-Nummer
600 = ELGO Standard
601  = erste Sonderversion
602 = zweite Sonderversion etc.
Versorgungsspannung
024 = 24V DC (± 20 %)
Messsystem (Kanäle - Versorgung - Pegel - Fmax)
1 = A, B, Z - 24 V - HTL - 100 KHz
2 = A, A‘, B, B‘, Z, Z‘ - 24 V - TTL - 100 KHz
3 = A, A‘, B, B‘, Z, Z‘ - 5 V - TTL - 100 KHz
4 = angepasst an Absolutmesssystem FMAX
5 = angepasst an Absolutmesssystem EMAX
7 = A, B, Z - 5 V - TTL - 100KHz
8 = A, A‘, B, B‘, Z, Z‘ - 24 V - TTL - 500 KHz
9 = A, A‘, B, B‘, Z, Z‘ - 5 V - TTL - 500 KHz
10 = A, B, Z - 24 V - HTL - 500 KHz
Optionen*
A =  Aufbaugehäuse
D = 9 pol. Stecker (D-SUB) für LMIX1/EMIX1
F =  Analogausgang   0... 10 V
G = Analogausgang  0... 20 mA
H = Analogausgang  4... 20 mA
* Mehrfachnennungen möglich
A
Beispiel:
Z58  - 6 0 0  -  0 2 4   -  1  -  A _ _ _ _
         A A A  -  B B B    - C  -  DDDDD
Z58 nach ELGO Standard mit 24 VDC Versorgungsspannung,
HTL-Pegel mit max. 100 KHz Eingangsfrequenz im Aufbaugehäuse.
Ihre Bestellung:
Z58  - _ _ _  -  _ _ _  - _  - _ _ _ _ _
         A A A  - B B B  - C - DDDDD
Z58 - Universelle Positionsanzeige für Inkremental- & Absolutmesssysteme
Mechanische Daten
Gehäuse Normeinbaugehäuse
(optional Aufbaugehäuse)
Gehäusematerial Aluminium, schwarz
Gehäuseabmessungen  Einbaugehäuse (Standard):
B x H x T = 96 x 72 x 70 mm
Aufbaugehäuse (Option A):
B x H x T = 71,3 x 102,6 x 95 mm
Schalttafelausschnitt  B x H = 93 x 67 mm
Tastatur Folie mit Kurzhubtasten
Einbautiefe (komplett) 78 mm (inkl. Schraubklemmen)
115 mm (inkl. D-SUB-Stecker)
Elektrische Daten
Display 6-stellige LED-Anzeige